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Protokół Nr V/XXII/16 

 z sesji  Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 13 września 2016 r. 

 
Ad.1. 

Przewodniczący Rady pan Ryszard Czarnecki na podstawie listy obecności  
(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad  
o godz. 8.30. Następnie powitał przybyłych gości (załącznik nr 2).  
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag nie było. Radni  
w głosowaniu jednogłośnie przyjęli niniejszy porządek obrad: 
1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 
- stwierdzenie prawomocności obrad, 
- przedstawienie porządku obrad, 
- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 
4. Informacja na temat zadań z zakresu kultury, sportu i turystyki realizowanych przez Powiat 

Wejherowski. 
5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu wejherowskiego na 

rok 2016 - druk nr 228/16. 
6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Wejherowskiego do 

programu wieloletniego pod nazwą "Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury 
drogowej na lata 2016-2019" - druk nr 223/16. 

7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z Gminą Luzino 
oraz Gminą Linia dotyczącej realizacji projektu "Rozbudowa drogi powiatowej nr 1451 Kniewo - 
DK nr 6 - Luzino - Łebno" - druk nr 224/16. 

8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Wejherowskiego do 
programu wieloletniego pod nazwą "Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury 
drogowej na lata 2016-2019" - druk nr 225/16. 

9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z Gminą 
Miejską Rumia dotyczącej realizacji projektu "Budowa ronda w Rumi u zbiegu ulic Pomorska 
1471G i  Gdańska 1470"- druk nr 226/16. 

10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania i udzielenia pomocy 
finansowej dla Gminy Miejskiej Rumia na realizację projektu pod nazwą "Kontynuacja budowy 
ulicy Bądkowskiego 132009G w Rumi" - druk nr 227/16. 

11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania i udzielenia pomocy 
finansowej dla Gminy Wejherowo na realizację projektu pod nazwą „Budowa drogi gminnej 
pomiędzy Sopieszynem, Ustarbowem, Gowinem i Gościcinem, jako nowego połączenia 
drogowego okalającego miasto Wejherowo – odcinek III Gowino - Gościcino”  - druk nr 229/16. 

12. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania i udzielenia pomocy 
finansowej dla Gminy Szemud na realizację projektu pod nazwą „Przebudowa drogi na trasie 
Warzno – Karczemki w celu poprawy bezpieczeństwa i spójności sieci drogowej na terenie Gminy 
Szemud (Powiat Wejherowski) i Gminy Żukowo (Powiat Kartuski) - I etap” - druk nr 239/16. 

13. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu "Za Zasługi dla Powiatu 
Wejherowskiego" (Stowarzyszeniu „Rodzina Piaśnicka”) - druk nr 230/16. 

14. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu "Za Zasługi dla Powiatu 
Wejherowskiego" (pani Alicji Klinkosz) - druk nr  231/16. 

15. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu "Za Zasługi dla Powiatu 
Wejherowskiego" („,Art’n’Voices”) - druk 232/16. 

16. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu "Za Zasługi dla Powiatu 
Wejherowskiego" (pani Irenie Piastowskiej) - druk 233/16. 
Medalu. 
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17. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu "Za Zasługi dla Powiatu 
Wejherowskiego" (panu Józefowi Lanc) - druk 234/16. 

18. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu "Za Zasługi dla Powiatu 
Wejherowskiego" (pani Longinie Wysockiej) - druk nr 235/16. 

19. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu "Za Zasługi dla Powiatu 
Wejherowskiego" (Zgromadzeniu Sióstr Miłosierdzia) - druk nr 236/16. 

20. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu "Za Zasługi dla Powiatu 
Wejherowskiego" (Zgromadzeniu Sióstr Zmartwychwstania Pańskiego) - druk nr 237/16. 

21. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu "Za Zasługi dla Powiatu 
Wejherowskiego" (pani Zofii Meyer) - druk nr 238/16. 

22. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2016 r.  
23. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 
24. Interpelacje i zapytania radnych.  
25. Wnioski i oświadczenia radnych. 
26. Zamknięcie sesji. 
 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu  
z XXI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego V kadencji z dnia 26 sierpnia 2016 roku. 
Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu protokół przyjęto 
jednomyślnie. 
 

Ad.2.  
Przewodniczący Rady powiedział, że w okresie międzysesyjnym uczestniczył jako 

reprezentant Rady Powiatu w. 
− Dożynkach Powiatowo- Gminnych w Szemudzie, 
− V edycji „Narodowego Czytania” w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wejherowie, 
− Uroczystości patriotycznej w Białej. 

  

Ad.3. 
Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami stanowi załącznik nr 3. 

Ponadto pani Starosta powiedziała, że: 
Zarząd w okresie międzysesyjnym podjął 16 uchwał. 
Członkowie zarządu uczestniczyli w wielu uroczystościach. 
Odbyły się : 
- dożynki na terenie powiatu wejherowskiego, w tym dożynki powiatowo-gminne  
w Szemudzie; 
- II Powiatowy Dzień Sportu w wejherowskim parku, 
- obchody Dnia Wolności i Solidarności w wejherowskiej kolegiacie, 
- inauguracja roku szkolnego 2016/2017 w ZSP nr 3 w Wejherowie,  
- w Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Wejherowie uroczystość „Pożegnania ze 
służbą oraz zdania obowiązków Komendanta Powiatowego” mł. bryg. Papke, który 
zdecydował się przejść na emeryturę; 
- uroczyste przekazanie darowizny w celu utworzenia „Powiatowego Ośrodka wspierania 
rozwoju zawodowego przyszłych pracowników pierwszej polskiej elektrowni jądrowej”  
w Starostwie Powiatowym w Wejherowie 
- podpisaliśmy umowy rozpoczynające realizację projektów rozwoju szkolnictwa 
zawodowego; 
- złożyliśmy wniosek dotyczący budowy lub modernizacji dróg lokalnych z programu 
Rozwoju Obszarów Dróg Wiejskich. Złożono 186 wniosków. Nasz wniosek znalazł 
się na 26 pozycji. Wniosek dotyczy rozbudowy drogi powiatowej Godętowo-Nawcz- 
Tłuczewo. Wartość inwestycji to 4. 099.000,-zł. Otrzymaliśmy już środki finansowe 
na ten cel. Kwota kwalifikowana to 2.680.000,-zł   
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Ad.4. 
Informację na temat zadań z zakresu kultury, sportu i turystyki realizowanych 

przez Powiat Wejherowski przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek Zarządu 
(załącznik nr 4).  

Przewodniczący Rady poinformował, że z informacją zapoznała się Komisja 
Kultury, Sportu i Turystyki. 

 

Ad.5. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu wejherowskiego na rok 2016 - druk nr 228/16 przedstawiła pani Joanna 
Wojciechowska Skarbnik Powiatu.  

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 
 
Ad.6. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przystąpienia 
Powiatu Wejherowskiego do programu wieloletniego pod nazwą "Program rozwoju 
gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019" - druk nr 223/16  
przedstawił pan Witold Reclaf Wicestarosta. Przypomniał obecnym jakie są zasady 
otrzymywania środków na drogi powiatowe i jaka jest procedura otrzymywania ich. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Ewa Daleka poinformowała, 
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt jak i druk 224/16  pozytywnie, pan 
Władysław Hirsch Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska również poinformował, że komisja zaopiniowała projekty pozytywnie. 

Radny Józef Reszke zapytał, ile w sumie przeznaczono w kraju na tegoroczną 
edycję tego programu. Wicestarosta odpowiedział, że dla Województwa Pomorskiego 
przewidziano prawie 76 mln.zł. Radny Józef Reszke zapytał, dlaczego nie spróbowano 
połączyć wniosków z tej samej miejscowości. Powiedział, że to tak jak byśmy sami sobie 
robili konkurencję. Drugi wniosek jest mały i gdyby je połączyć miałby większe szanse na 
pozyskanie środków, tym bardziej że może się zdarzyć, że otrzymamy środki na ten mniejszy 
wniosek. Wicestarosta powiedział, że wniosek na ul. Pomorską został złożony niedawno. 
Mamy nadzieję, ze otrzymamy środki na oba wnioski.  

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie projektu uchwały.  
W głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Ad. 7.  
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zawarcia umowy 

partnerskiej z Gminą Luzino oraz Gminą Linia dotyczącej realizacji projektu 
"Rozbudowa drogi powiatowej nr 1451 Kniewo - DK nr 6 - Luzino - Łebno" - druk 
nr 224/16 przedstawił pan Witold Reclaf Wicestarosta.  

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie projektu uchwały.  
W głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Ad.8. 
Projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przystąpienia 

Powiatu Wejherowskiego do programu wieloletniego pod nazwą "Program rozwoju 
gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019" - druk nr 225/16 
przedstawił pan Witold Reclaf Wicestarosta.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Ewa Daleka poinformowała, 
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt jak i druk nr 226/16 pozytywnie, pan 
Władysław Hirsch Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska również poinformował, że komisja zaopiniowała projekty pozytywnie. 
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Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie projektu uchwały.  
W głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Ad.9.  
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zawarcia umowy 

partnerskiej z Gminą Miejską Rumia dotyczącej realizacji projektu "Budowa ronda w 
Rumi u zbiegu ulic Pomorska 1471G i  Gdańska 1470"- druk nr 226/16 przedstawił 
pan Witold Reclaf Wicestarosta.  

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie projektu uchwały.  
W głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Ad.10. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania i 

udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miejskiej Rumia na realizację projektu pod 
nazwą "Kontynuacja budowy ulicy Bądkowskiego 132009G w Rumi" - druk nr 
227/16 przedstawił pan Witold Reclaf Wicestarosta. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Ewa Daleka poinformowała, 
że komisja zaopiniowała ten i następne projekty pozytywnie, pan Władysław Hirsch 
Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska również 
poinformował, że komisja zaopiniowała projekty pozytywnie. 

Radny Józef Reszke zapytał wicestarostę co znaczy stwierdzenie, że Gminy 
oddadzą nam włożone środki, czyli per saldo Gminy nam to zbilansują. Powiedział, że 
jeśli wychodzimy na „O” to pomocy faktycznej nie ma. Radny Władysław Hirsch 
powiedział, że per saldo wychodzimy na plus, bo wyremontowana zostanie ulica. 

Radny Józef Reszke powiedział, że zgadza się , że wybudowana zostanie droga 
jednak rzeczywistej pomocy powiatu tutaj nie ma. Ponadto zapytał, czy nie było 
więcej wniosków z naszych gmin. Wicestarosta odpowiedział, że nie. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie projektu uchwały.  
W głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Ad.11. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania  

i udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Wejherowo na realizację projektu pod 
nazwą „Budowa drogi gminnej pomiędzy Sopieszynem, Ustarbowem, Gowinem  
i Gościcinem, jako nowego połączenia drogowego okalającego miasto Wejherowo – 
odcinek III Gowino - Gościcino” przedstawił pan Witold Reclaf Wicestarosta.  

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie projektu 
uchwały.  

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 

Ad.12. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania  

i udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Szemud na realizację projektu pod nazwą 
„Przebudowa drogi na trasie Warzno – Karczemki w celu poprawy bezpieczeństwa  
i spójności sieci drogowej na terenie Gminy Szemud (Powiat Wejherowski) i Gminy 
Żukowo (Powiat Kartuski) - I etap” - druk nr 239/16 przedstawił pan Witold Reclaf 
Wicestarosta.  

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie projektu 
uchwały.  

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
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Ad.13. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu 

"Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego" (Stowarzyszeniu „Rodzina Piaśnicka”) - 
druk nr 230/16 przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek Zarządu. 

Radny Józef Reszke powiedział, że nie ma sensu przedstawiać uzasadnień do 
projektów uchwał, bo każdy z radnych zapoznał się z nimi, a jeszcze będziemy 
słuchać laudacji w momencie wręczania medali. Radny Władysław Hirsch nie zgodził 
się z przedmówcą. Stwierdził, że mieszkańcy powiatu oglądając obrady sesji powinni 
dowiedzieć się komu i dlaczego chcemy wręczać medale. Przewodniczący Rady 
zdecydował, że rzeczywiście należy projekty uzasadniać i poprosił pana Jacka Thiela o 
kontynuowanie.  
 W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 

Ad.14. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu 

"Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego" (pani Alicji Klinkosz) - druk nr  231/16  
przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek Zarządu. 
W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 

Ad.15. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu 

"Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego" („,Art’n’Voices”) - druk 232/16 
przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek Zarządu. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 

Ad.16. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu 

"Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego" (pani Irenie Piastowskiej) - druk 233/16  
przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek Zarządu. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 

Ad.17. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu 

"Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego" (panu Józefowi Lanc) - druk nr 234/16  
przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek Zarządu. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 

Ad.18. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu 

"Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego" (pani Longinie Wysockiej) - druk nr 
235/16 przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek Zarządu. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 

Ad.19. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu 

"Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego" (Zgromadzeniu Sióstr Miłosierdzia) - druk 
nr 236/16 przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek Zarządu. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 

Ad.20. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu 

"Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego" (Zgromadzeniu Sióstr Zmartwychwstania 
Pańskiego) - druk nr 237/16  przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek Zarządu. 
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W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 

Ad.21. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego nadania medalu "Za Zasługi 

dla Powiatu Wejherowskiego" (pani Zofii Meyer) - druk nr 238/16 przedstawił pan 
Jacek Thiel Etatowy Członek Zarządu. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 

Ad.22. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2016 r. przedstawiła 

pani Anna Jamróz-Szadaj przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. 
 

Ad.23. 
Radni nie podjęli dyskusji nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 

 
Ad.24. 

Radni nie złożyli interpelacji i zapytań.  
 

Ad.25 
Radni nie złożyli wniosków i oświadczeń. 

 
Ad.26 

Przewodniczący Rady pan Ryszard Czarnecki dokonał zamknięcia XXII Sesji 
Rady Powiatu Wejherowskiego. 
 
Załączniki: 
1. Lista obecności Radnych na XXII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

V kadencji. 
2. Lista zaproszonych gości na XXII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

V kadencji. 
3. Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami. 
4. Informacja na temat zadań z zakresu kultury, sportu i turystyki realizowanych przez 

Powiat Wejherowski. 
 
 

   Posiedzeniu przewodniczył: 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
                  Ryszard Czarnecki 
 
Protokołowała: Alicja Bartosiak 


